
- 1 -

2020年 3 月 2 日

新入生・新入生保護者の皆様

海城中学高等学校

校長 柴田 澄雄

新型コロナウイルスにおける今後の対応と入学式について

新入生、新入生保護者の皆様、海城中学校合格おめでとうございます。あらためて

お慶び申し上げます。４月から海城生の一員となってさらにたくましく一段と飛躍し

てくれることを期待しています。

さて、本校ホームページにも掲載したとおり、政府からの要請を受けて3月2日(月)

から4月7日(火)まで臨時休校となりました。詳しくはホームページの「新型コロナウ

イルスにおける今後の学校対応について」をお読みください。

おそらく皆様方におかれましては、4月8日(水)の入学式や新学期のことがご心配か

と存じます。現在のところ、入学式や新学期につきましては予定通りおこないます。

今後の情勢の変化に伴い、何らかの日程や内容に変更がある場合はホームページ・

メール等でお知らせいたします。

本校といたしましては、今後も刻々と変化する状況を注視し、正確な情報収集に努

めるとともに、適切な対応を取ってまいります。そのうえで、新入生が気持ちよく海

城生としてのスタートが切れるよう万全の準備に努めて参ります。

４月に新入生の皆様と元気にお会いできることを楽しみにしております。

以上


